
 
 

 
Zusatzvereinbarung Vivesco GmbH 2019 

01.01. bis 31.12.2019 
 

 Preise  
Die Preise gelten, wenn nichts anderes vereinbart wird für die von Vivesco  GmbH 
angegebenen Mengeneinheiten und sind stets freibleibend.  
Bestätigte Preise haben nur Geltung bei Abnahme der Gesamtmenge, für die der Preis dem 
Käufer bestätigt wurde. Gültig sind Preise laut aktueller Preisliste oder aktuellem Angebot. 
 
Alle EK Preise verstehen sich zuzüglich MwSt. – Preisänderungen, Preisanpassungen und 
Druckfehler vorbehalten. Preisanpassungen werden nach Vorgabe von Germaine de 
Capuccini / Barcelona vorgenommen. 
 

 Promotions 
Promotions werden mehrmals pro Jahr angeboten und beinhalten sehr großzügige 
Gratisprodukte für Ihre Kunden (orig. Augenpflege, orig. Serum, orig. Masken u.v.m.). Diese 
Produkte können bestellt werden solange der Vorrat reicht. 
 

 Werbemittel  
Broschüren, Proben, Poster, Plakate, Aufkleber mit Logo, können Sie bei jedem Auftrag 
bestellen und werden in der Regel kostenlos beigefügt, abhängig vom Auftragswert. 
 

 Warenrückgabe, Warenaustausch  
Rücknahme bzw. Umtausch von durch Vivesco GmbH gelieferte Ware ist generell nicht 
möglich.  
Für Rücksendungen bzw. Umtausch, die allenfalls gesondert vereinbart werden, wird eine 
Bearbeitungsgebühr in Höhe von 15% des verrechneten Warenwertes fakturiert.  
Zurückgenommene Ware sollte in einem einwandfreien Zustand sein 
 (ohne Preisetiketten, etc.) 
 

 Mindestauftragshöhe 
Es besteht kein Depotzwang.  
Die Lieferung ist frachtfrei ab einem Bestellwert von Netto € 300,00 ansonsten werden 
 € 9,50 Versandspesen verrechnet.  
Von Kleinbestellungen ist grundsätzlich abzusehen. Aufgrund wirtschaftlicher und 
ökologischer Sicht  sind diese Art von Bestellungen mit demselben Aufwand verbunden und 
stehen nicht zur Relation des Bestellwertes.  (Verpackungsmaterial, Zustellservice, 
Dienstleistung) 
 

 



 
 

 

 Zahlungsvereinbarung 

Für Neukunden 50% Vorauszahlung der bestellten Ware bei Vertragsabschluss und   
restlichen Betrag nach Erhalt der Ware laut allgemeinen Zahlungsbedingungen.  
 
Die Ware ist zahlbar: 2% Skonto bei Zahlung per Rechnung innerhalb von 7 Tagen 

Netto ohne Abzug bis zum Fälligkeitsdatum innerhalb von 14 Tagen  
   3% Skonto bei Zahlung per Bankeinzug, per sofort 

 Gebietsschutz 
Ein Gebietsschutz im Umkreis von 20 Kilometer kann erst ab einem  Jahresumsatzvolumen  
von mindestens netto € 12.0000 Euro (ausgenommen der Erstausstattung des Institutes)  mit 
der Geschäftsleitung  vereinbart werden. Es besteht jedoch keine Verpflichtung seitens 
Vivesco GmbH. 
 

 Promotiontage 
Promotiontage können ab € 5.000,-- Jahreseinkaufsvolumen 1x pro Jahr kostenlos und  
ab € 12.000,-- Jahreseinkaufsvolumen 2x pro Jahr kostenlos in Anspruch genommen werden. 
Termine diesbezüglich müssen mit dem Betreuer vereinbart werden. 
Sollte das Jahreseinkaufsvolumen nicht erreicht werden, wird der bereits stattgefundene 
Promotiontag im Nachhinein verrechnet. 
Der Promotiontag hat einen Wert von € 388,00 pro Tag. (ein halber Tag wird zu 50% 
verrechnet) 
Neukunden bekommen im ersten Geschäftsjahr einen Promotiontag kostenlos zur Verfügung 
gestellt!  
 

 Seminare/Fortbildungen und Unterlagen 
Tagesseminare sowie Work Shops können jederzeit gebucht werden. 
Die Verrechnung erfolgt lt. Preisliste bzw. ausgeschriebenen Angebot. 
Die Ersteinschulung bei Neuausstattung ist kostenlos und wird nicht in Rechnung gestellt. Der 
jeweilige Schulungszeitaufwand wird aufgrund der bestellten Ware ermittelt. 
Der Verpflegungssatz von € 18,-- wir pro Person und Tag immer in Rechnung gestellt! 
 
Je nach Salongröße sind ein bis zwei Stück Produktmappen kostenlos erhältlich. Auf Anfrage 
können jederzeit weitere Mappen kostenpflichtig bestellt werden.  
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 Bildrechte Vivesco GmbH und Germaine de Capuccini 
Bitte beachten Sie, dass wir Modelbilder seitens Germaine de Capuccini nur unter 
Einhaltung der GdC Nutzungsbedingungen weiter geben dürfen. Die Bilder beinhalten eine 
gewisse Nutzungsdauer (je nach dem wie lange der Vertrag zwischen Model und GdC läuft) 
und müssen danach aus sämtlichen Blattformen entfernt werden. 
Die Bestätigung der Nutzung muss in Schriftform an uns geschickt werden. 
(siehe Text in Bildrechte und Nutzungsbedingen) 
 

 Bildrechte Vivesco GmbH  
Wir weisen Sie darauf hin, dass nicht alle Bilder 1:1 auf eigene Plattformen verwendet 
werden dürfen. Teilweise handelt es sich um von uns gekaufte Bilder, welche NUR die 
Vivesco GmbH verwenden darf. 
Diese Bilder werden in Zukunft mit „BR:Vivesco-Shutterstock“ gekennzeichnet. 
Sollten Sie die Bilder dennoch verwenden wollen können wir Ihnen gerne den Link oder die 
entsprechenden Daten weiter leiten. 
Bei nichtbeachten kann es zu erheblichen Strafen kommen. 
 

 Konzeptentwicklung, Betextung und Kreativprozesse seitens der Vivesco GmbH  
Gerne helfen wir bei der Erstellung von Konzepten, Texten und  stehen bei Kreativprozessen 
zur Seite. Wir weisen Sie aber darauf hin, dass jegliches Material welches hier entwickelt 
wird, Eigentum der Vivesco GmbH ist und nicht auf andere Marken übertragen werden darf. 
 

 AGB 
Weiteres gelten unsere allgemeinen Geschäftsbedingungen 
 

 

 

 

 

 

Vivesco GmbH 
Sabine Freigaßner Ducho GF 

Leoben, 01.2019 


